



Pitzner Ejendomme A/S

Østergade 22, 4.
1100 København K
CVR-nr. 20409533

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.05.2021

Torben Golsche Knappe
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Pitzner Ejendomme A/S

Østergade 22, 4.

1100 København K

CVR-nr.: 20409533

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Morten Pitzner, formand

Nicolas Delbing

Mikkel Esbjerg

Direktion

Christian Ewald Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i ejendomsudlejning og –investering samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat af ordinære aktiviteter før dagsværdireguleringer og før skat, men efter finansielle poster, udgør 13.075 t.kr. i 2020 mod 6.885 t.kr. i 2019. Derudover er der foretaget en positiv dagsværdiregulering af ejendommene på i alt 34.987 t.kr.

Årets resultat vurderes tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 667,7 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med gennemsnitligt 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 50,3 mio. kr., mens en formindskelse af diskonteringsfaktoren med gennemsnitligt 0,5%-point vil øge den samlede dagsværdi med 59,4 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 5.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets investeringsejendomme består dels af boligejendomme, kontorejendomme og butiksejendomme.

Ejendommene måles, jf. den anvendte regnskabspraksis, til dagsværdi på balancedagen.

Lejen i ejendommene er ikke omsætningsbestemt, og påvirkes derfor ikke direkte af nedgang i aktivitet hos lejer. Ejendommenes værdi opgøres ud fra en DCF-model, og som følge af den generelle usikkerhed, der pt. er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, og dermed afkastkravet, er der risiko for at dagsværdien kan blive påvirket.

Der henvises til årsregnskabets note 5, hvor de anvendte værdiansættelsesmetoder, de anvendte forudsætninger og de opgjorte dagsværdiers følsomhed over for disse nærmere er beskrevet.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		20.016.936	21.149.769
Personaleomkostninger	2	(2.214.485)	(2.168.679)
Driftsresultat		17.802.451	18.981.090
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.037.253	2.073.558
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		128.344	0
Andre finansielle indtægter		(3.721)	69.158
Andre finansielle omkostninger	3	(12.889.817)	(14.238.579)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		13.074.510	6.885.227
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		34.986.737	54.965.372
Resultat før skat		48.061.247	61.850.599
Skat af årets resultat	4	(8.808.487)	(12.693.952)
Årets resultat		39.252.760	49.156.647
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		39.252.760	49.156.647
Resultatdisponering		39.252.760	49.156.647

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		667.700.000	613.800.000
Materielle aktiver	5	667.700.000	613.800.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		25.998.144	17.960.891
Finansielle aktiver	6	25.998.144	17.960.891
Anlægsaktiver		693.698.144	631.760.891
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.815.521	1.035.991
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.678.221	2.046.848
Andre tilgodehavender		2.640.963	122.861.592
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.676.665	0
Periodeafgrænsningsposter		121.808	253.679
Tilgodehavender		12.933.178	126.198.110
Omsætningsaktiver		12.933.178	126.198.110
Aktiver		706.631.322	757.959.001

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		502.000	502.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(5.485.355)	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		13.971.004	5.933.751
Overført overskud eller underskud		170.011.222	138.795.715
Egenkapital		178.998.871	145.231.466
Udskudt skat		73.764.000	64.826.000
Hensatte forpligtelser		73.764.000	64.826.000
Gæld til realkreditinstitutter		286.429.071	294.861.096
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.583.186	88.944.828
Anden gæld		111.941.352	104.608.156
Langfristede gældsforpligtelser	7	415.953.609	488.414.080
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	17.115.427	15.837.645
Bankgæld		3.321.313	16.045.142
Deposita	8	11.928.009	12.020.260
Modtagne forudbetalinger fra kunder		623.865	509.805
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.662.311	2.438.736
Gæld til tilknyttede virksomheder		432.874	70.804
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	10.032.758
Anden gæld		2.831.043	2.532.305
Kortfristede gældsforpligtelser		37.914.842	59.487.455
Gældsforpligtelser		453.868.451	547.901.535
Passiver		706.631.322	757.959.001
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	502.000	0	5.933.751	138.795.715	145.231.466
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(7.032.507)	0	0	(7.032.507)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	1.547.152	0	0	1.547.152
Årets resultat	0	0	8.037.253	31.215.507	39.252.760
Egenkapital ultimo	502.000	(5.485.355)	13.971.004	170.011.222	178.998.871

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Selskabets investeringsejendomme består dels af boligejendomme, kontorejendomme og butiksejendomme.

Ejendommene måles, jf. den anvendte regnskabspraksis, til dagsværdi på balancedagen.

Lejen i ejendommene er ikke omsætningsbestemt, og påvirkes derfor ikke direkte af nedgang i aktivitet hos lejer. Ejendommenes værdi opgøres ud fra en DCF-model, og som følge af den generelle usikkerhed, der pt. er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, og dermed afkastkravet, er der risiko for at dagsværdien kan blive påvirket.

Der henvises til årsregnskabets note 5, hvor de anvendte værdiansættelsesmetoder, de anvendte forudsætninger og de opgjorte dagsværdiers følsomhed over for disse nærmere er beskrevet.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.145.548	2.112.886
Andre omkostninger til social sikring	11.423	11.083
Andre personaleomkostninger	57.514	44.710
	2.214.485	2.168.679
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	3

3 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	912.637	2.323.766
Renteomkostninger i øvrigt	11.771.595	11.914.190
Øvrige finansielle omkostninger	205.585	623
	12.889.817	14.238.579

4 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	1.547.152	14.647.370
Ændring af udskudt skat	8.938.000	(1.953.418)
Refusion i sambeskatning	(1.676.665)	0
	8.808.487	12.693.952

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	373.938.423
Tilgange	18.743.485
Kostpris ultimo	392.681.908
Dagsværdireguleringer primo	239.861.577
Årets dagsværdireguleringer	35.156.515
Dagsværdireguleringer ultimo	275.018.092
Regnskabsmæssig værdi ultimo	667.700.000

Selskabets ejendomme består af 2 boligejendomme på i alt 3.855 m² i København, 6 erhvervsjendomme med kontor og detailbutik på i alt 16.560 m² beliggende i og nord for København og 1 ejendom delvist bolig og delvist kontor på i alt hhv. 1.162 m² bolig og 419 m² erhverv. Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen.

Den vægtede, gennemsnitlige diskonteringsfaktor inkl. inflation udgør 6,23% (31.12.2019 – 5,85%) fordelt på de enkelte ejendommers vægt i den samlede værdi af ejendomsporteføljen.

Da ejendommene er beliggende i områder med høj boligomsætning og med stor fokus fra investorer, medvirker dette generelt set til en lavere usikkerhed ved fastsættelse af diskonteringsfaktorerne. Der er dog stadig væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 50,3 mio. kr., mens en formindskelse af diskonteringsfaktoren med gennemsnitligt 0,5%-point vil øge den samlede dagsværdi med 59,4 mio. kr.

Terminalværdien er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i år 11, divideret med den fastsatte diskonteringsfaktor (eksklusiv inflation).

Herudover er det forudsat, at tomgangslejemål grundet ejendommenes beliggenhed og i det nuværende marked kan lejes ud umiddelbart efter endt lejeforhold til en årlig leje, der svarer til markedslejen for det givne lejemål. Der er meget få lejemål med tomgang pr. 31.12.2020.

Boligejendomme er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 26.877 kr./m² (2019: 25.577 kr./m²), erhvervsjendomme er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 30.459 kr./m² (2019: 27.615 kr./m²) og blandede ejendomme er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 37.761 kr./m² (2019: 36.622 kr./m²).

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	12.027.140
Kostpris ultimo	12.027.140
Opskrivninger primo	5.933.751
Andel af årets resultat	8.037.253
Opskrivninger ultimo	13.971.004
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.998.144

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Pitzner Ejendomme Hillerød ApS	København	ApS	100

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	6.218.816	4.640.345	286.429.071	250.886.593
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	17.583.186	0
Anden gæld	10.896.611	11.197.300	111.941.352	0
	17.115.427	15.837.645	415.953.609	250.886.593

Anden gæld under langfristede gældsforpligtelser omfatter dagsværdi af finansielle instrumenter. Se yderligere beskrivelse heraf i note for finansielle instrumenter nedenfor.

8 Deposita

Kortfristet deposita omfatter modtagne deposita og forudbetalt leje fra lejerne i selskabets investerings-ejendomme.

9 Finansielle instrumenter

Til sikring af virksomhedens variabelt forrentede prioritetsgæld er der i regnskabsåret indgået renteswapaftaler. Hovedstolen i renteswapaftalerne udgør 251,6 mio.kr. pr. 31. december 2020 er renteswapaftalernes dagsværdi opgjort til en negativ værdi på 122,8 mio.kr., der er indregnet som anden gæld i balancen med modpost på egenkapitalen under reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter. Renteswapaftalerne sikrer en fast rente på 4% - 4,4%. Den kortfristede del af de langfristede gældsforpligtelser er beregnet med udgangspunkt i årets betalte renteomkostninger, hvorfor de indregnede langfristede gældsforpligtelser vedr. enteswaps udgør 111,9 mio. kr.

Dagsværdien af renteswapaftalen er opgjort som nutidsværdien af de fremtidige forventede nettopengestrømme i henhold til aftalen, baseret på den aftalte faste rentesats og den aktuelle rentekurve på balancedagen, tilbagediskonteret til 31. december 2020 ved anvendelse af en risikofri rente. Denne værdi er efterfølgende reduceret med den skønnede værdi af virksomhedens egen kreditrisiko.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Pitzner Gruppen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 320.746 t.kr. (2019: 299.501 t.kr.), er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 667.700 t.kr. (2019: 613.800 t.kr.). Pantebrevenes nominelle værdi udgør 364.308 t.kr.
